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Komisja Rewizyjna, Prawa  
i Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Węglińcu 

PROTOKÓŁ NR 12/12 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego z dnia 20 czerwca 
2012r. miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec 

 
Prowadzący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego – radny Zbigniew Zawadzki 
o godz. 13.10 oficjalnie otworzył posiedzenie. Powitał wszystkich zebranych. W oparciu o 
listę obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne, bowiem w posiedzeniu 
uczestniczy stuprocentowy skład Komisji. Listę obecności członków w/w Komisji stanowi 
zał. Nr 1. Lista osób spoza Komisji uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. Nr 2.   
 
Przewodniczący obrad p. Zbigniew Zawadzki przypomniał, że celem niniejszego posiedzenia 
jest: rozpatrzenie skargi złożonej przez Panią Małgorzatę Grocholską na Burmistrza Gminy i 
Miasta Węgliniec Andrzeja Kutrowskiego oraz Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w 
Węglińcu Krzysztofa Polewskiego oraz sprawy różne. Skarga stanowi zał. Nr 3. Po 
przedstawieniu porządku obrad zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad 4 głosami za. 
 
Przed przystąpieniem do omawiania pierwszego punktu posiedzenia, Przewodniczący 
Komisji poinformował zebranych, że po zasięgnięciu opinii radcy prawnego Urzędu 
postanowił wyłączyć z posiedzenia Komisji w części dotyczącej niedotrzymania terminów 
odpowiedzi na pisma przez Dyr. ZUK w Węglińcu, Z-cę Przewodniczącego Komisji p. 
Leszka Hawrota. Pisemna decyzja Przewodniczącego Komisji stanowi zał. Nr 4. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował aby skarga była rozpatrywana chronologicznie 
zgodnie z jej treścią od pkt 1 do 5. Poprosił aby przy omawianiu pierwszego punktu skargi 
salę posiedzeń opuścił p. Leszek Hawrot. 
 
O godz. 13.20 posiedzenie komisji opuścił p. Leszek Hawrot. 
 
Po opuszczeniu miejsca obrad przez p. Leszka Hawrota Przewodniczący komisji zwrócił się z 
pytaniem do obecnego na posiedzeniu Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Waldemara 
Błauciak czy o dzisiejszym posiedzeniu komisji została poinformowana strona skarżąca. Pan 
Waldemar Błauciak oświadczył, że zostało potwierdzone przez zainteresowaną stronę  
odebranie pisma z informacją o terminie posiedzenia komisji.  
 
 Pkt 1 
Po wysłuchaniu informacji przystąpiono do omawiania pierwszego punktu skargi 
dotyczącego braku odpowiedzi przez Dyr. ZUK na pismo z dnia 24.04.2012r. 
Przewodniczący Komisji oddał głos obecnemu na posiedzeniu Dyrektorowi ZUK p. 
Krzysztofowi Polewskiemu.  
Pan Krzysztof Polewski na wstępie wyjaśnił, że odpowiedz na pismo z dnia 24.04.2012 
przesłane przez p. M.Grocholską zostało wystosowane do zainteresowanej w dniu 22.05.2012 
tym samym został zachowany termin 30 dni zgodnie z KPA. Odnośnie treści pisma złożonego 
przez p. M. Grocholska, Dyr. ZUK wyjaśnił, że zarzuty wskazane w piśmie były 
przedmiotem jego zainteresowania i zostały szczegółowo wyjaśnione w piśmie przesłanym do 
skarżącej w dniu 07.04.2011r. Mając powyższe na uwadze przyjęto, że sprawa została już raz 
wyjaśniona tym samym zakończona. Zebrany materiał w sprawie stanowi załącznik Nr 5.    
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Po zakończeniu swojego wystąpienia głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zwrócił 
uwagę na fakt, że pismo p. M.Grocholskiej z dnia 24.04.2012r. w swojej treści dotyczy 
przesłania kopii listy z wypłatami nagród za rok 2010 stąd jego pytanie dlaczego nie 
przekazano takiej kopii. Pan Krzysztof Polewski wyjaśnił, że oryginał listy został 
udostępniony w kwietniu 2011r. i nie budził wówczas zastrzeżeń. Przewodniczący Komisji p. 
Zbigniew Zawadzki wyraził opinię, że można było udostępnić zainteresowanej kopie listy 
tylko w tej części, której jej dotyczyła. Poprosił także Dyr. ZUK o sprawdzenie i 
poinformowanie komisji, kiedy dokładnie nastąpiła wypłata nagrody dla p. Grocholskiej.  
 
O godz. 13.35  na obrady przybył p. Leszek Hawrot.  
 
Pkt 2 
Przystąpiono do omawiania kolejnego punktu skargi dotyczącego nie udzielenia przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec odpowiedzi na pismo z dnia 23.04.2012r. 
 
O godz. 13.45 posiedzenie komisji opuścił p. Krzysztof Polewski 
 
Obecny na sali Burmistrz Gminy i Miasta oświadczył, że na pismo została udzielona  
odpowiedź wraz z wyjaśnieniami i podtrzymuje jego treść. Przewodniczący obrad p. 
Zbigniew Zawadzki zapoznał zebranych z treścią udzielonej odpowiedzi przez Z-ce 
Burmistrza p. Tadeusza Chłopeckiego. Przewodniczący wyraził opinię, że pismo z dnia 
23.04.2012 które jest przedmiotem skargi nie powinno być rozpatrywane ze względu na to, że 
nie zostało podpisane. Stwierdził także, że skarga jest bezzasadna ponieważ odpowiedź 
została udzielona  w terminie zgodnym z KPA. Dokumentacja w przedmiotowej sprawie 
stanowi zał. Nr 6. 
 
O godz. 13.50 na obrady przybył p. Krzysztof Polewski 
 
Pkt 3 
Przystąpiono do omawiania kolejnego punktu skargi dotyczącego pisma z dnia 25.04.2012r. 
adresowanego do Zakładu Usług Komunalnych w Węglińcu. 
 
Posiedzenie komisji opuścił p. Leszek Hawrot 
 
Głos zabrał p. Krzysztof Polewski który wyjaśnił, że odpowiedź na pismo zarejestrowane w 
dzienniku podawczym ZUK w Węglińcu w dniu 25.04.2012r. została udzielona z datą 
25.05.2012r. Przewodniczący obrad zwrócił się do Dyrektora o potwierdzenie nadania 
przesyłki pocztowej w skazanym terminie. Pan Polewski wskazał na załączoną do 
dokumentów kserokopię pocztowej książki nadawczej w której widnieje potwierdzenia 
nadania przesyłki dla p. Grocholskiej. Pan Zbigniew Zawadzki zwrócił uwagę, że w 
udostępnionych dokumentach brakuje pieczątki poczty z datą potwierdzającą nadanie w tym 
dniu omawianej przesyłki. Mając powyższe na uwadze zwrócił się do Dyrektora o 
dostarczenie potwierdzonego nadania przesyłki w Urzędzie Pocztowym. Dokumentacja w 
przedmiotowej sprawie stanowi załącznik Nr 7. 
 
Posiedzenie komisji opuścił p. Krzysztof Polewski, na salę przybył p. Leszek Hawrot     
 
Pkt 4 
Przystąpiono do omawiania kolejnego punktu skargi dotyczącego pisma z dnia 25.04.2012r. 
adresowanego do Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 
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Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec oświadczył, że udzielono odpowiedzi na pismo i prosi o 
uwzględnienie jej treści. Przewodniczący Komisji stwierdził, że odpowiedź na pismo została 
udzielona pismem z dnia 24.05.2012r. nr ZB.1510.06.2012 nadanym w Urzędzie Pocztowym 
w dniu 25.05.2012r. Następnie odczytał wyjaśnianie złożone na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Węglińca przez Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec p. Tadeusza 
Chłopeckiego z dnia 11.06.2012r. Dokumentacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik 
Nr 8. Po analizie przedłożonych dokumentów stwierdzono przekroczenie o jeden dzień 
terminu załatwienia sprawy, które wynikało z konieczności dokonania uzgodnienia treści 
odpowiedzi z radcą prawnym Urzędu.  
 
Pkt 5 
Kolejnym punktem skargi będącej przedmiotem obrad Komisji był zarzut braku odpowiedzi 
na pismo z dnia 30.04.2012r adresowanego do Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 
Przewodniczący komisji odczytał treść odpowiedzi udzielonej przez Z-ce Burmistrza              
p. Tadeusza Chłopeckiego. Dokumentacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik Nr 9.  
 
Głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Leszek Hawrot który wyraził opinię, że 
postępowanie p.Grocholskiego polegające na żądaniu udostępnienia danych które nie mogą 
być mu udostępniane niczemu nie służy i ma na celu jedynie zaistnienie w jakimś środowisku.   
 
Po wyczerpaniu punktu obrad dotyczącego rozpatrywania skargi Przewodniczący Komisji 
podziękował za udział w posiedzeniu Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec p. Andrzejowi 
Kutrowskiemu.  
 
O godz. 14.00 zarządzono przerwę w obradach. 
 
Po zakończeniu przerwy o godz. 14.15 wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji p. 
Zbigniew Zawadzki poinformował, zebranych, że w trakcie przerwy otrzymał od obecnego na 
sali Dyrektora ZUK p. Krzysztofa Polewskiego żądane wcześniej dokumenty tj. 
potwierdzenie nadania przesyłki w książce nadawczej ZUK w dniu 25.05.2012r. Na 
podstawie przedłożonej dokumentacji stwierdził, że został zachowany termin na udzielenie 
odpowiedzi zgodnie z KPA. 
 
Po zakończeniu omawiania skargi przystąpiono do wypracowania wspólnego wniosku 
Komisji co do zasadności skargi.  
Głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji p. Leszek Hawrot który podtrzymał wcześniej 
wyrażoną opinie i wskazał na bezzasadność skargi. Stanowisko p. Leszka Hawrota poparła 
także Radna Batog.  
Po zapoznaniu się z opinią zebranych oraz po analizie zebranych dokumentów 
Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie odrzucenia skargi Pani Małgorzaty 
Grocholskiej. Komisja jednogłośnie zagłosowała za odrzuceniem skargi jako 
bezzasadnej.  
 
Po zakończeniu głosowania członkowie przystąpili do opracowania pisemnego uzasadnienia 
swojej decyzji. 
 
O godz. 14.40 zarządzono przerwę w obradach.    
 
Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Komisji p. Zbigniew Zawadzki odczytał zebranym 
wspólne stanowisko Komisji w sprawie skargi p. Małgorzaty Grocholskiej na Burmistrza 
Gminy i Miasta Węgliniec i Dyrektora ZUK w Węglińcu. Jednocześnie komisja wnioskuje do 
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 Przewodniczącego Rady Miejskiej Węglińca o przygotowanie stosownej uchwały 
odrzucającej w całości skargę p. Małgorzaty Grocholskiej. Uzasadnienie stanowi zał. Nr 10. 
 
Po odczytaniu stanowiska Przewodniczący Komisji zamknął tę część obrad.  
 
W kolejnym punkcie sprawy różne nie poruszono żadnej sprawy.     
 
W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 14.55 posiedzenie zostało 
zamknięte.   
 
 
 
 
                                                                                          Przewodniczący komisji 
                                                                                          (-) Zbigniew Zawadzki 
 
 
 
 
 
Protokołował: 
Tomasz Ferens 
Węgliniec, dnia 20.06.2012r.  
 


